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حکم استفاده از طلا برای مردان و مضرات آن
استفاده از طلا برای مردان حرام است و مضراتی را به همراه دارد، همچنین مراجع تقلید هم نظرات متفاوتی در رابطه با استفاده از طلا برای مردان

<;br&#47>.دارند

به گزارش سایت خبری پرسون، هزاران سال است که از طلا برای وسایل زینتی استفاده می شود. در این خصوص خانمها علاقه بیشتری برای استفاده از
آن در زیورآلات خود دارند. مردان نیز از قدیم به طلا و زیورآلات طلایی علاقه مند بودند. اما تا کنون از خود پرسیده اید که چرا طلا برای مردان خوب

نیست و نباید از آن استفاده کنند؟

امروزه با توجه به حرام اعلام کردن طلا برای مردان ، استفاده از رن در میان مردان رو به افزایش است. در این بخش از نمناک علت نامناسب بودن طلا
برای مردان را از نظر علمی و مذهبی بررسی خواهیم کرد.

فلز طلا خاصیت شبه القائی دارد و بر پوست و خون مردان اثر منفی می گذارد. این خاصیت باعث غلظت خاصی در خون ، امراض قلبی و خونی و
سکته می شود که این اثرات در مردان متفاوت است.

تعداد گلبول های سفید خون مردها بیشتر از زنان است و تماس بدن مردان با طلا موجب افزایش گلبول های سفید در بدن می شود. چرا که طلا
حاوی اشعه هایی است که از پوست بدن رد شده و روی گلبول های بدن تاثیر می گذارد. با بالا رفتن شمار گلبول های سفید، تعداد گلبولهای قرمز به
دلل عدم وجود فضای کافی به تدریج کاهش می یابد و تعادل میان گلبولهای سفید و قرمز به هم می ریزد. به همین دلیل مران به کم خونی و در نتیجه

به سرطان خون مبتلا می شوند. اما آیا این تاثیر می توانند در گلبولهای سفید زنان هم وجود داشته باشد؟

با بررسی مطالعاتی که روی ساختار بدن زنان انجام شده است، تفاوت هایی جزئی در ساختار بدن زن و مرد را نشان می دهد. مقدار چربی پوست
آقایان کمتر است از این رو، طلا به راحتی می تواند به صورت یون از پوست مردان عبور کرده و در کبد آنها موجب اختلال شود. اما لایه محافظ چربی
بین پوست و گوشت بدن خانمها مانند سدی محکم مانع از رسیدن اشعه های مضر طلا به بدن می شود بنابراین روی گلبولهای سفید خون خانمها نمی

تواند تاثیر گذارد.

استفاده طولانی مدت از طلا توسط مردان روی تمام هورمونها به ویژه هورمونهایی که از ناحیه هیپوفیز در بدن پخش می شود تأثیر منفی می گذارد ،
هورمون های پرولاکتین و FSH بیشترین تأثیر منفی را از طلا می گیرند. طلا موجب کاهش ترشح تستسترون و کمبود اسپرماتوزوئید، کاهش قدرت

جنسی و در نتیجه عقیم شدن مردان می شود.

استفاده همه نوع طلا ممنوع

وقتی می گوییم طلا برای مردان مضر است یعنی همه نوع جواهرات مد نظر می باشد ،یعنی زنجیر طلا، انگشتر طلا، حلقه طلا، بند ساعت و حتی عینک
طلا و حتی سروکار داشتن با طلا و طلاسازی هم می تواند برای مردها مشکل ایجاد کند و فرقی هم نمی کند مدت کوتاهی با این طلا در ارتباط باشید
یا طولانی. در برخی شرایط از طلا و سایر فلزات از قبیل نقره به عنوان درمان استفاده می شود و گاهی نیز این فلز در دندان سازی و جراحی استخوان ها
کاربرد دارد. در این موارد استثناء ، چون برای برطرف کردن مشکل و بیماری ایجاد شده مورد استفاده قرار می گیرد، استفاده از طلا ایرادی ندارد. طبق

شواهد در طب سنتی چینی و در طب سوزنی گاهی برای درمان برخی بیماری ها از سوزن های طلایی یا نقره ای استفاده می کنند.

به طور کلی طلا در 3 رنگ زرد، سفید و قرمز به فروش می رسد. رنگ طلا تاثیر بد را در مردان از بین نمی برد چرا که ماهیت آن است که در هر سه رنگ
جود دارد.

برخی از مردم به اشتباه، طلای سفید را همان پلاتین می دانند. اما پلاتین فلزی جداگانه است و با طلا سفید تفاوت دارد. طلای سفید ، مخلوط طلای
زرد با کمی نقره است و همان ممنوعیت را برای مردان دارد. پلاتین هیچ یک از اشعه های منفی طلا را ندارد و برای مردان نه تنها ضرر ندارد ، بی فایده

نیز نمی باشد. مردان با خیال راحت می توانند از این قبیل جواهرات همانند پلاتین یا نقره استفاده کنند.

استفاده از طلا برای مردان در نظر مراجع تقلید:

حضرت آیت الله العظمی خمینی(ره):

برای مردان پلاتین و طلای سفید اشکال ندارد؛ مگر آن که طلای سفید همان طلای زرد باشد و با مخلوط کردن تغییر رنگ داده باشد . (امام خمینی
استفتائات، ج 1، س50)



حضرت آیت الله العظمی خامنه ای:

اگر چیزی که طلای سفید نامیده می&rlm;شود، همان طلای زرد است که بر اثر مخلوط کردن ماده&rlm;ای رنگ آن سفید شده، حرام است، ولی اگر
عنصر طلا در آن به قدری کم است که عرفاً به آن طلا نمی&rlm; گویند، مانع ندارد و پلاتین نیز اشکال ندارد. (آیت الله خامنه ای، اجوبه الاستفتائات، س
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حضرت آیت الله العظمی سیستانی:

استفاده از طلا، اگر چه با آبکاری رنگ آن سفید شده باشد، مثل آویختن زنجیر طلا به سینه، انگشتر طلا به دست کردن، بستن ساعت مچی طلا به
دست، برای مردان حرام و نماز خواندن با آنها باطل است، اما به کار بردن پلاتین در زیورآلات مردان بلامانع است. (دفتر استفتائات آیت الله سیستانی)

حضرت آیت الله العظمی بهجت تبریزی:

پلاتین غیر از ماده ی طلا است؛ لذا برای مرد حلال است و نماز با آن هم اشکال ندارد؛ ولی طلای سفید حرام و نماز با آن هم باطل است. (آیت الله
بهجت، استفتائات، ج2، س 1612)

حضرت آیت الله العظمی صافی گلپایگانی:

اگر واقعاً طلا باشد و صرفاً رنگش سفید باشد، جایز نیست، ولی اگر پلاتین که فلز دیگری است باشد و اسمش طلای سفید باشد مانع ندارد. (آیت الله
گلپایگانی، مجمع المسائل، ج4، س 248)

حضرت آیت الله العظمی مکارم شیرازی:

زینت به طلا برای مردان به هر رنگی که باشد (حتّی طلای سفید) جایز نیست و نماز خواندن با آن باطل است، ولی استفاده از پلاتین که فلز دیگری
است اشکالی ندارد. (آیت الله مکارم شیرازی، استفتائات، ج1، س118)

حضرت آیت الله العظمی فاضل لنکرانی:

ظاهرا پلاتین غیر از طلای سفید است؛ لذا پلاتین برای مردان حلال است، اگر چه طلای سفید حرام است. (آیت الله فاضل لنکرانی، جامع المسائل، ج1،
س 969)


